
たくましさ 

校長   

校地に美しい花が咲きほこり、子供たちの進級を祝福しています。 

令和７年度が始まりました。１０日に入学する１年生を含めて、全校児童２０７名

１１学級、教職員２６名でスタートします。本年度も、子供たちの笑顔を大切にして、

保護者と地域から信頼される学校を創って参ります。 

さて、昨年度は「体験と交流」を重点に、地域や校外の皆様をたくさんお招きし

て学校行事を充実させてきました。本年度は、教職員で子供たちにつけたい力を考

え、「たくましさ」を重点に教育活動を展開していきます。子供たちの夢や願いを大

切にしながら、心と体のたくましさを育み、子供たちの笑顔がつくっていけるよう、

教職員一同、支援に努めてまいります。 

本年度も、保護者の皆様、そして地域の皆様のご理解とご指導を賜りますよう、お

願い申し上げます。 

令和７年度 職員紹介 

☆本年度より難聴学級「たんぽぽ」を新設し、３学級合わせて「ガーデン」という名称になり

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

ＨＰ https://www.school.city.sakura.chiba.jp/someino-es/index.html 

 

 

令和７年４月７日 

学校だより No．１ 

 

 

佐倉市立染井野小学校 

TEL：043(463)6511   

 FAX：043(460)1700 

◎本日、現段階の令和７年度年間行事予定表を送信しました。諸事情により予定を変更する場合

は、改めてお知らせいたします。 

◎児童下校後に学校へ忘れ物を取りに来ることは、緊急を要する物以外は極力ご遠慮ください。 

◎学校への電話連絡は午前７時３０分～午後５時までにお願いします。それ以外の時間帯は、佐

倉市教育委員会に繋がります。 

校  長  コスモス  支 援 員  
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

教  頭  ひまわり  図書館司書  

１年１組 
 

たんぽぽ 
 スクールサポ

ートスタッフ 

 

２年１組  専科(音楽等)  ＡＬＴ  

３年１組 
 日本語指導 

(ワールド) 

 
ICTサポート 

 

４年１組  養護教諭  ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ  

教務主任 

５年１組 

 
事務職員 

  

５年２組  事務職員  

６年１組  栄養士  

６年２組  用務員   

日にち 予 定 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

７日（月） 着任式 始業式   

８日（火）    

９日（水） 入学式準備   

10 日（木） 入学式（２～４年休校）    

11 日（金） ２～６年給食開始    

14 日（月）    

15 日（火） 避難訓練    

16 日（水） １年給食開始    

17 日（木） 全国学力学習状況調査   

18 日（金） 委員会活動    

21 日（月）    

22 日（火）     

23 日（水） 尿検査一次    

24 日（木） 授業参観 保護者会 PTA 総会  

25 日（金）    

28 日（月）    

29 日（火） 昭和の日  

30 日（水）     

さと  こ 

４月の行事予定 



◎ スクールカウンセラーとの面談を希望される方は学校（教頭）までご連絡ください。 

【わいせつ・セクハラ相談窓口 

【特別支援コーディネーター】  

何かございましたら、いつでもご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

◎【マチコミメールについて】 

   多くの保護者の皆様に既に登録いただき、便利な連絡手段として活用しています。

１年生の保護者の方は、入学説明会時にお願いいたしましたが、まだ登録されていな

い方は、ぜひ登録をお願いします。 

   ２年生以上の保護者の方は自動的に更新してありますが、登録の確認、兄弟姉妹等

で登録をしていない学年があればその学年での登録をお願いします。 

  （メール機能で着信を制限していると、つながらない場合があります。不明の点は教

頭まで問い合わせください。） 

  ◆マチコミメール配信の内容 

    ・学校だより、保健だより、必要なお知らせ等 

・行事の雨天延期や日程変更、持ち物の連絡 

    ・下校時刻の変更、校外学習の時の学校への到着時刻の遅延の連絡 

    ・近隣地域の不審者情報 

    ・台風や大雪の日の登校時刻や下校時刻の連絡 など 

 

◆マチコミの「お休み連絡」の利用について 

    ・マチコミを利用して「欠席・遅刻・早退の連絡」を行うことができます。ご利用い

ただく場合は、７時５０分までに入力をお願いします。（体育の見学など、担任に

伝えたいこと等も入れていただいて結構です。） 

    ・マチコミメールは、学校からの返信ができませんので、返答が必要なものについて

は放課後、電話にて対応いたします。なお、朝の時間帯以外は担任が確認すること

が難しいため、時間厳守でお願いいたします。 

 

 

 ◆兄弟姉妹がいる場合の登録について 

   校外学習の時の到着時刻の遅延など、学年を限定してメール配信する場合があります

ので、お二人以上のお子様が在籍している場合は、お手数ですが、お子様の学年ごと

に登録してください。なお一斉メールを送信された場合は１通のみの受信となります。 

  ◆６年生の保護者の登録については、令和８年３月末に削除されます。 

 

令和７年度の染井野小学校職員を紹介します。どうぞ、よろしく願いします。 
                                      

 
 
 
 
 
 
 
  
１・２年生           ３・４年生         ５年生 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 年生           ガーデン           専科授業 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
      ７年生         教頭・校長・教務 

  （栄養士・養護・事務） 

【お知らせ】 

・今年度より、児童の出席番号は生年月日順に変わりますので、ご承知おきください。 

・今年度は、４～６年生のクラブ活動は、金曜５校時に行う予定です。クラブ活動を行う

日は、１～３年生は４校時１３時５５分下校になります。 


